Решение
Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
                                                                               Дело № 2-1141/4/2022
10.08.2022 года                                                                   город Набережные Челны
                                                                                  Республика Татарстан
                                                                  п.ЗЯБ,д.16/1

                                                                        УИД16MS0060-01-2022-001960-24
Мировой судья судебного участка № 5 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан  Аксакова А.А., исполняющая обязанности мирового судьи судебного участка №4 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан,
при секретаре  судебного заседания  Герасимовой М.С.,
рассмотрев в открытом  судебном  заседании гражданское  дело  по  иску  Государственного бюджетного учреждения  «Безопасность дорожного движения» (ГБУ «БДД») к  Идрисову А.И.  о взыскании задолженности  за перемещение и хранение транспортного средства.

На  основании изложенного, руководствуясь ст.ст.194-199 Гражданско-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования Государственного бюджетного учреждения  «Безопасность дорожного движения» (ГБУ «БДД») к  Идрисову А.И.  о взыскании задолженности  за перемещение и хранение транспортного средства, удовлетворить.
Взыскать с  Идрисова А.И.  в пользу Государственного бюджетного учреждения  «Безопасность дорожного движения» (ГБУ «БДД»)  задолженность  по уплате расходов  на хранение транспортного  средства  за период с 23 часов 50  минут 04.01.2022 года по 08 часов 39 минут  06.01.2022  года в размере 5057  рублей   76  копеек, и судебные расходы по возврату государственной пошлины в размере 400  рублей  00  копеек.

Лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения

Решение может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд

Республики Татарстан в течение 1 (одного) месяца со дня его вынесения путем подачи жалобы мировому судье.

Мировой судья судебного участка №5

по судебному району

города Набережные Челны РТ
                   А.А. Аксакова